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sidste år, vil jeg sige til hr. Kristian Jensen, var 
vel, at man nedsatte det offentlige tilskud, sådan 
så tilskudselementet i dag er 30 pet., hvor det før 
var væsentlig højere, end det er i dag. 

Og det er jo så en anden måde at løse en kon- 
kret problemstilling på, men derfor er jeg også 
enig med hr. Thulesen Dahl i, at så bør man se 
på helheden. Og jeg synes nu ikke, der er nogen 
grund til at kritisere, at man prøver at se på, 
hvad sammenhængen er, i stedet for at man ren- 
der rundt sådan stykvis og delt og laver enkelt- 
løsninger, hvis der er andre tilsvarende pro- 
blemstillinger. Det synes jeg er en opgave, vi har 
en fællesinteresse i at prøve at få løst og se tinge- 
ne i sammenhæng. Problemer, der er af samme 
karakter, løser vi sammen, og det er det, jeg har 
givet et tilsagn om: at jeg vil prøve at bestræbe 
mig på, at det får vi et fælles, tilstrækkeligt godt 
grundlag for. 

Og så kan jeg ikke bare mig for at komme 
med den bemærkning til hr. Kristian Jensen, at 
vi har den samme ret og den samme mulighed 
med det samme tilskud til at tegne sig og forsik- 
re sig i a-kassen som selvstændige erhvervsdri- 
vende, som man har, hvis man er lønmodtager. 

Så derfor synes jeg ikke, at sammenligningen 
holder, for det, der jo er situationen, når vi taler 
om sygedagpengene, er, at virksomheden beta- 
ler de første 14 dage, og det er sådan set uafhæn- 
gigt af, om virksomheden skal betale for den an- 
satte eller for den selvstændige. Så derfor mener 
jeg faktisk ikke, at sammenligningen i øvrigt 
holder særlig godt. Men jeg synes, det vigtigste 
ved diskussionen her, er, at der har været en ret 
bred enighed om, at vi har en fælles interesse i at 
prøve at få det her analyseret og så få en løsning. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 5: 
Forslag til folketingsbeslutning om skattefrita- 
gelse for arbejdsgiverbetalte dataforbindelser 
tilsluttet en ansats hjemmecomputer med ad- 
gang til arbejdsstedets netværk. 
Af Kristian Jensen (V) og Flemming Hansen 
(KF) m.fl. 
(Fremsat 4/10 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Også dette forslag, beslutningsforslag nr. B 5, er 
fremsat af Venstre og Det Konservative Folke- 
parti den 4. oktober i år. Det opfordrer regerin- 
gen til at fremsætte lovforslag om skattefrihed 
for arbejdsgiverbetalt dataforbindelse tilsluttet 
en ansats hjemmecomputer med adgang til ar- 
bejdsstedets netværk. 

Principperne bag beslutningsforslaget er 
identiske med principperne bag de samme par- 
tiers lovforslag fra foråret 1999. Dengang kunne 
det fastslås, at spørgsmålet om skattefrihed for 
arbejdsgiverbetalt datakommunikation drejer 
sig om, hvorvidt man er villig til helt at opgive 
beskatningen af fri telefon. I praksis er det gan- 
ske enkelt ikke muligt på fornuftig vis at skelne 
mellem telefon- og datakommunikation i form 
af en ISDN-forbindelse, og en uundgåelig kon- 
sekvens af det stillede forslag ville derfor være, 
at vi om meget kort tid ville blive tvunget til at 
opgive beskatningen af fri telefon. 

Spørgsmålet, der er til debat i dag, er derfor, 
om der skal indføres skattefrihed for arbejdsgi- 
verbetalt telefon. Det handler ikke kun om, hvor 
man skal finde pengene til at dække det umid- 
delbare tab af det skatteprovenu på ca. 150 mio. 
kr., som skattefrihed ville medføre, og som må 
forventes at stige betragteligt, hvis der indføres 
skattefrihed. Derudover handler det også om, 
hvorvidt det er rimeligt, at nogle grupper på ar- 
bejdsmarkedet kan opnå en skattemæssig be- 
handling, der svarer til, at andre skal have et 
skattefradrag på toppen af indkomsten for deres 
private telefonudgifter, hvis der skal skabes li- 
gestilling og ensartet behandling. 

Forslagsstillerne henviser i deres forslag til 
skattefrihed for hjemme-pc'er, som et bredt fler- 
tal i Folketinget, inklusive regeringen og Venstre 


